Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ; 77774685000158  IE: isento
Enderego: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE PAGAMENTO

Nomero Data Previséo N° Liquidegéo N° Enpenho N° Requisiggo N°
174 08/04/2019 181 167/2019 126/2019
Licitacao v
Tipo Numero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizads Inicio da execugdo  Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
M. C. R. DE MOURA SCHULTZ ECIA LTDA 1961-5 04.031.425/0001-19
Enderego Bairro
PRACA JOAO GUALBERTO, 233 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancaria  Banco  Ageéncia Conta
Castro/PR 84165-520
Classificacdo da despesa
80 01 legislativo municipal

01.001 camara municipal
01.031.0001.2002 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL B -
3.3.90.33.01.00 PASSAGENS PARA O PAIS  R$2.790,84

Qutras informagoes

Retencoes

. Total de retengdes
R$ 0,00
 Valor liquido
R$ 2.790,84
Recursos Documento Data Valor
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) Conta bancaria 2 - CAMARA MUNICIPAL 187927 08/04/2019 R$ 2.790,84

Recibo

Recebido Camara Municipal de Castro, a importancia de Dois Mil, Setecentos e Noventa Reais e Oitenta e Quatro Centavos, referente ao
pagamento do empenhe numero 126/2018.

Assinatura:

Castro, / /

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAQ CASTRO VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
PRESIDENTE CONTADORA







Camara Municipal de Castro -PR

CNPJ: 777746B5000158  |E: isento
Endereco: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP; 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndmero Emitidoem Requisigdo N° Enpenho N°
157/2019 04/04/2019 126/2019
Licitagdo
Tipo Numero
Sem licitag@o
Contrato/Aditivo
Sequdncia Contrato Aditiva Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execucdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
M. C. R. DE MOURA SCHULTZ ECIA LTDA 1961-5 04.031.425/0001-19
Enderego Bairro
PRACA JOAO GUALBERTO, 233 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancaria  Banco  Agéncia Conta
Castro/PR 84165-520
Classificagao da desp
01 legislativo municipal .. Sadodoemperio
01.001 camara municipal R$2.790,84
01.031.0001.2002 ATIVIDADES DO LEGISLATVO MUNICIPAL R$ 2.790,84
3.3.90.33.01.00 PASSAGENS PARA O PAlS ; T
B . Sdldoaliquidar
80 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 0,00
Qutras informagdes
Retengoes
' Total de retencbes
R$ 0,00
 Valor fiquido
R$ 2.790,84

Servidor que autorizou a liquidagao——
871 - MARIA DE FATIMA BARTH ANTAO CASTRO
Histoérico
AQUISICAO DE 02 (DUAS) PASSAGENS AEREAS DE CURITIBA A BRASILIA, NO DIA 23/04/2019% coM SAIDA APOS AS
94 E RETORNO NO DIA 286/04/2019 A PARTIR DAS 18H, PARA A PRESIDENTE MARIA DE FATIMA BARTH ANTAO
CASTRO E DO ASSESSOR JURIDICO RONIE CARDOSO FILHO, DA CAMARA MUNICIPAL.

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAG CASTRO VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
PRESIDENTE CONTADORA
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Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderego: Rua Cel, Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone, 42-32338500  Fax: 42-32337585

NOTA DE EMPENHO

Nimero Tipo Emitidoem Requisicdo N° Req Corpra N®
126/2019 Ordinario 03/04/2019
Licitacao
Tipo Ndmero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Caoniralo Adifiva Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNP)
M. C. R. DEMOURA SCHULTZ ECIA LTDA 1961-5 04.031.425/0001-19
Enderego Bairro
PRACA JOAO GUALBERTO, 233 CENTRO
Cidade’UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Castro/PR 84165-520
Classificacdo da despesa
01 legislativo municipal : . Saldoanterior
01.001 camara municipal RS 50.000,00
01.031.0001.2002 ATIVIDADES L LA i
| DO LEGISLATIVO MUNICIPAL R$ 2.790,84
3.3,90.33.01.00 PASSAGENS PARA O PAIS . -
S ~ Saldoalual
80 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 47.209,16
Do Exercicio

Qutras informagodes

Histérico

VALOR QUE EMPENHAMOS REFERENTE AQUISICAO DE 0Z (DUAS) PASSAGENS AEREAS DE CURITIBA A BRASILIA, NO
DIA 23/04/2019 coM SAfDA APOS AS 9H E RETORNO NO DIAR 26/04/2019 A PARTIR DAS 18H, PARA A PRESIDENTE
MARTA DE FATIMA BARTH ANTAO CASTRC E DO ASSESSOR JURIDICO RONIE CARDOSC FILHO, DA CAMARA MUNICIPAL.

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAQ CASTRO VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
PRESIDENTE CONTADORA







CAamara Municipal de Castro
ESTADO DO PARANA

SETOR DE LICITACAO COMPRAS E ALMOXARIFADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E/OU PRESTACAO DE SERVICOS

MEMORANDO N°: 040/2019 DATA: 03/04/2019 CLASSIFICAGAO DA DESPESA

L SERVICOS

! MODALIDADEDELICITACRAO | = = DATA: 03/04/2019

COMPRA DIRETA

CONTRATO: ( )SIM ( X ) NAO N°

r PRECO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO

Atendendo 3 solicitagdo, apds pesquisa de preco, declaramos que 2 melhor proposta entre as empresas
interessadas foi da empresa abaixo descrita:

EMPRESA: M. C. R. DE MOURA SCHULTZ & CIA. LTDA CNPJ: 04.031.425/0001-19
VALOR TOTAL: RS 2.790,84 (DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

ESPECIFICACAO/DESCRICAO: AQUISICAO DE 02 (DUAS) PASSAGENS AEREAS DE CURITIBA A BRASILIA, NO DIA
23/04/2019 COM SAIDA APOS AS 9H, E RETORNO NO DIA 26/04/2019 A PARTIR DAS 18H.

CERTIDOES PARA EMPENHO

CERTIDOES CERTIFICACAO N° VALIDADE
CND RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS 03/04/2019
. ~ 56CF.9707.DBB1.C5FE
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO 30/09/2019
CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS 30/03/2019
2019033002123183130384
28/04/2019
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 03/04/2019
170373015/2019
29/ 09/2019
I 4
RESPONSAVEL ! * p.=f ‘
f /Mowdi d ft/u«
./ Rl
| SETOR DE CONTABILIDADE/FINANCAS
CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA VALOR ORCADO SALDO RESPONSAVEL

33.90.33.00.00 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 ‘ M
L VALDERES AP. OLIVEIRA

CONTADORA




CAmara Municipal de Castro
ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA : 33.90.33.01.00 R$ 17.600,00

ANALISE PREVIA DA CONTROLADORIA INTERNA

CONTROLADORA INTERNA

SETOR DE LICITACAO E COMPRAS PRESIDENTE

Cumpridos  os procedimentos e  analisado pela g x
) e : De acordo. Co base nas informace deste Processo
Controladoria Interna, solicitamos o deferimento do d i a soes >

inistrativ utorizo a realizacdo e a aqui prevista,
PFOCESE, Administrativo, autorizo a rea zagdo da despesa aqui prevista

03, 04 201 n03/04) 2013

e A5
MARIA DE FATIMA\‘y

FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN ARTH ANTAO CASTRO
DIRETOR DE LICITACAO C. E ALM, PRESIDENTE
NOTA FISCAL ENTREGUE AO SETOR DE CONTABILIDADE/FINANCAS ; ]
RESPONSAVEL: DATA:

CERTIDOES PARA PAGAMENTO

CND RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO
( )SIM ( )NAO CERTIFICACAO Ne; VALIDADE: A

CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS
( )SIM ( )NAO  CERTIFICACAO Ne: VALIDADE: A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
( )SIM ( )NAO  CERTIFICACAO N°: VALIDADE: A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
( )SIM ( )NAOD CERTIFICACAO N°: VALIDADE: A

OBSERVACOES ADICIONAIS:




Camara Municipal de Casgtro

ESTADO DO PARANA

MEMORANDO N2: 040/2019
DATA: 03/04/2019

Solicitamos a autorizacdo para a realizagdo aquisicdo de compras ou contratacdo de
servngos de acordo com a Lei Federal n°® 8. 666/1993 conforme especificado abaixo:

SOLICITAC.AO DE CONIPRAS/ SERVICOS

NOME: MARIA DE FATIMA BARTH ANTAO CASTRO

i SETOR: PRESIDENCIA ‘

"RG / ORGAO EMISSOR: MATRICULA: \ EMAIL:
} mfb@castro.pr.leg.br

 OBJETO:
| AQUISICAO DE 02 (DUAS) PASSAGENS AEREAS DE CURITIBA A BRASILIA, NO DIA
| 23/04/2019 COM SAIDA APOS AS 9H, E RETORNO NO DIA 26/04/2019 A PARTIR DAS 18H.

- FINALIDADE:

| VIAGEM DA PRESIDENTE MARIA DE FATIMA BARTH ANTAO CASTRO E DO ASSESSOR
| JURIDICO RONIE CARDOSO FILHO.

- JUSTIFICATIVA:

PARTICIPA(;AO EM EVENTO “MARCHA DOS VEREADORES 2019” A SER REALIZADO NOS
' DIAS 23 A 26 DE ABRIL EM BRASILIA/DF, CONFORME INEXIGIBILIDADE 005/2019.

|
|
1 Assinatura do
' funciondrio:

, Carimbo e assinatura da Administragdo: \%

7
ia de Fatima B. A. Castro
Mt O RESIDENTE







Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

MEMORANDO N¢: 040/2019
DATA: 03/04/2019

| Solicitamos a autorizagao para a realizagdo aquisicdo de compras ou contratacdo de
| servicos de acordo com a Lei Federal n” 8.666/1993, conforme especificado abaixo:

SOLICITACAO DE COMPRAS/SERVICOS

NOME: MARIA DE FATIMA BARTH ANTAO CASTRO

‘ SETOR: PRESIDENCIA
\

[ RG / ORGAO EMISSOR: MATRICULA: | EMAIL:
by mfb@castro.pr.leg.br
. OBJETO:

!AQUI‘Slng DE 02 (DUAS) PASSAGENS AEREAS DE CURITIBA A BRASILIA, NO DIA
' 23/04/2019 COM SAIDA APOS AS 9H, E RETORNO NO DIA 26/04/2019 A PARTIR DAS 18H.
' FINALIDADE:

VIAGEM DA PRESIDENTE MARIA DE FATIMA BARTH ANTAO CASTRO E DO ASSESSOR
' JURIDICO RONIE CARDOSO FILHO.

| JUSTIFICATIVA:
| PARTICIPACAO EM EVENTO “MARCHA DOS VEREADORES 2019” A SER REALIZADO NOS
| DIAS 23 A 26 DE ABRIL EM BRAS{LIA/DF, CONFORME INEXIGIBILIDADE 005/2019.

Assinatura do
| funciondrio:

4
Carimbo e assinatura da Administragdo: { o,#/y .

Maria de Fhé'ﬁfﬁa B. A. Castro
i PRESIDENTE







PEDIDO DE COMPRA

PASSAGEM AEREA

EMPRESA: LATAM (UNICA A FAZER VOO DIRETO)

IDA: 23 DE ABRIL DE 2019 — 09:25 — VOO LA3533
CURITIBA — BRASILIA

VOLTA: 26 DE ABRIL DE 2019 — 18:45 — VOO LA3451
BRASILIA CURITIBA

CASO NAO HAJA LUGARES, COTAR A SEGUINTE OPCAO:
EMPRESA: AZUL

IDA: 23 DE ABRIL DE 2019 — 11:25 — VOOS AD6956/AD4446
CURITIBA — GUARULHOS — BRASILIA

VOLTA: 26 DE ABRIL DE 2019 — 16:10 — VOOS AD4493/AD6919
BRASILIA — GUARULHOS — CURITIBA

PASSAGEIROS (2):

1- Maria de Fatima Barth Antao Castro
RG -
CPF -

2- Ronie Cardoso Filho
RG - 2.201.159-PR
CPF - 510.679.009-34






03/04/2019 Roundcube Wehmail :: ENC: valor passagens

sseunto  ENC: valor passagens ) Q
De Valeria - Caminhos da Terra <valerla@caminhosdaterra.com:> IQUIE&JCUQ-'

Para '‘Marflia Pereira’ <compras2@castro.prleg.br>

Data 2019-04-03 14:12

0i, acabel esquecendo de mandar © CNPJ
04.031.425/0001-19
MCR de Moura Schultz e Cia Lida

Valéria Kachineski

i - Caminhos da Terra
L A Eag Agéncia de Viagens e Turismo
CAMINHOS da TERRA  Castro-Parand
Agéncio do Viagens e Turisma fone: (42) 32323352 / 3232.0232 Cel: (42) 8823-82580
wwnw.caminhosdatecrs.com

De: Valeria - Caminhos da Terra [maﬂto:valeria@caminhosdaterra.com]
Enviada em: quarta-feira, 3 de abril de 2019 13:58

Para: 'Marilia Pereira’ <compras2@castro.pr.leg.br>

Assunto: valor passagens

0Oi Marilia, boa tarde, Tudo bem? Connforme solicitado segue valor de passagens:
6 uma duvida, ndo sei se acabei marcando o voo errado, vocé me passou a volta no voo 34517 Esse ndo encontrei, sé encontrei o 3151.

Valor total ida e volta para 2 pessoas com bagaagem

Cheagads !
23 Abr 09.25h 23 Abr 1¥15h | CWB - CURITIEA

| BSB-BRASILIA

FLATAM 3533

ZLaTAM | 3151 | 36Abr 18450 | 26 Abr 20:400 | BSB-BRASILIA | CWB - CURITIBA

| RS 279084
BAL 2.790,84

Qualquer duvida estou a disposigdo.

valéria Kachineski

. 7oy Caminhos da Terra
i T X i sy ket
L i*ﬁ‘?ésﬁ Agéncia de Viagens € Turismo

CAM[NHO& da TEQQA Castro - Parand

Agéncio de Viagens e Turisto Fone: {42} 3232-3352 /3232-0232 Cel: (42) 4823.8280
wwawicaminhosdaterra.com

https:/foxy02.oxynet. com.br:2096/cpsess0011994388/3rdparty/rou ndcube/?_task=mail&_safe=08& uid=2150& _m box=INBOX&_action=print&_ext... 1/1






03/04/2019 l Roundcube Webmail :: ORCAMENTO PASSAGENS BRASILIA

pssuntn . ORGAMENTO PASSAGENS BRASILIA ‘ . Q
De Gabriella Rister Luchini <gabriellaluchini.3522@cvc.com.br> f{);}ﬂ@{:l}@@ ;
Para compras2@castro.pr.leg.br <compras2@castro.pr.leg.br>

Data 2019-04-03 15:19

Boa tarde Marilia, tudo bem?
Conforme solicitado estou encaminhando o orgamento das passagens para Brasilia com duas opgdes de

VOO,
incluindo o que vocé me pediu:

PASSAGENS AEREAS CURITIBA / BRASILIA / CURITIBA
Periodo: 23/04/2019 a 23/07/2019

X Primeira opgao de voo

De

Curitiba Brasilia LATAM 3533 23/04/2019 09:25 Ailzts
De ‘:':_:..Z' '
Brasilia Curitiba LATAM 3151 26/04/2019 18:45 20:40

* INCLUI BAGAGEM DESPACHADA

VALOR TOTAL POR PESSOA: |

Forma de pagamento: em até 4x sem juros no cartéo de crédilo

X Segunda opgéo de voo

Curitiba Sao Paulo Gol 1121 23/04/2019 07:20 08:30
Séao Paulo Brasilia Gol 1412  23/04/2019 10:05 11:45
Brasilia S3o0 Paulo Gol 1415 26/04/2019 15:00 16:45
Sa0 Paulo Curitiba Gol 1126 26/04/2019 18:35 19:40

* INCLUI BAGAGEM DESPACHADA

VALOR TOTAL POR PESSOA: R$ 930/28

FORMA DE PAGAMENTO ~ sem juros:
1+ 11% ou 10x no cartao;

hitps://oxy02.0xynet.com.br:2096/cpsess0011 994388/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=1&_ uid=2151 & mbox=INBOX&_action=print&_ext... 1/2






03/04/2019 l Roundcube Webmail :: ORCAMENTO PASSAGENS BRASILIA

1+9 ou 8x no boleto (mediante analise de crédito).

~*Esse grgamento foi feito com base nas menores tarifas. Os servigos cotados acima néo estdo reservados, valores
vélidos para o momento. Para garantir esse valor, solicite sua reserva.™™

Se tiver alguma duvida fico a disposigado.

Atenciosamente,

Gabriella Rister Luchini
Agente de viagens - CVC Castro

cve

gabriellaluchini.3522@:vc.com.br
Tel. (42) 3232-1874
Cel. (42) 99114-0608

avast Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
www.avast.com

https:l!oxyoz.oxynet.com.br:2096/cpsessoo1 1994388/3rdparty/roundcube/?_task=mail &_safe=18& _uid=2151 &_mbox=INBOX&_action=pri nt&_ext... 2/2






03/04/2019 ' Roundcube Webmail :: Reserva Aérea EQHRCA

Assunto  Reserva Aérea EQHRCA

De Carpe Diem Viagens e Turismo <carpediemtur@hotmail.com>
Para compras2@castro.pr.leg.br <compras2@castro.pr.leg.br>
Data 2019-04-03 15:57

* reserva_EQHRCA_636898995158108465,PDF (~51 KB)

Boa tarde Marilia!
Conforme solicitado segue reserva em anexo.

Prazo para emissdo: 03/04_18:00

Carolina Gandara
42, 9803 1929

carpediemtur@hotmailcom 423232 1670
www.carpediem.turbr Rua Romario Martins, 1165 . Centro . Castro/PR

https;Iloxyoz.oxynet.com.br:2096/cpse550011994388/3rdpartylroundcube/?_lask=mail&_safe=0&_uid=2154& mbox=INBOX& action=print& ext 114






04/04/2019 Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série Unica N° 199
M. C. R. DE MOURA SCHULTZ & CIA LTDA-ME ' .
CNP¥: 04,031.425/0001-19 Numero da NFS-e
PRACA JOAQ GUALBERTO, 233 199
o e CEP: 84165-520 - Bairro: CENTRO
oy g
CAINRS TR Municipio: CASTRO - PR

Telefone: (42) 32323352  Celular: [42) 98206497 Situacia
Insc. Municipal: 66249 -

Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série Unica
Autenticidade
ESTADO DO PARANA 0174950007543669

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data Emissao

Hora Emissao

04/04/2019 16:01:05
TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social CPF/CNP)
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO 77.774.685/0001-58
Enderego Numero Complemento
CEL. JORGE MARCONDES 501
Bairro CEP Cidade - Estado
VL. RIO BRANCO 84172-020 CASTRO - PR
DESCRICAOD DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Quant, Unid. Vir. Unid. Lacal Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Deducio Vir. ISSRF
902 - - - 7495 2.01% Ti 2.790,84 0,00 0,00

Descrlgioda Sennga _N&é de é-r-i;np-enﬁa._-lhnz-(EIZOIB referente aquisicio de 02 passagens aéreas de Curitiba & Brasilia,
09hs e retorno no dia 26/04 a partir das 18hs,

no dia 23/04/19 com saida apds as
para presidente Maria de Fatima Barth Antdo Castro e do assessor juridico Ronie Cardose Filho, da Camara

“odiungy Op SOPED 8p coLEq Bp HOPIABS oU EDfBLIOINE ogdeArsb Woo opqiue 'ombas OlUBLINDO[]

Municipal
Base de Calculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total
2.790,84 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 2.790,84
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116,03
902 - Agenciamento, organizagdo, promocgio,

congéneres.

intermediagio e execucia de programas de turismo, passeios, viagens,

excursdes, hospedagens e

Legenda do local da prestacdo do servigo
74395 - CASTRO- PR

Outras Informacdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N3o gera direito a crédito fiscal de 1P|

(902) Servico Tributado no municipio do prestador,

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 129/2014 de 22/08/2014.

A data de vencimento do ISS quanda o mesmao for devido no municipio do Prestadar: 20/05/2018.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e padem ser consultadas no site; www.atende. net/datacenter .

Valor aproximada dos tributos: Federais RS 375,37
Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT,

(13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais RS 126,98 (4.55%), com base na Lei 12.741/2012 e no

DECLARO QUE:

Bl OS MATERIAIS
EE]CNESTANTES NO DOCUMENTO:

'!
|
E%%ESBT'A%%%E“N"SESSCUMENTO
Em 04/ Sj/é ‘

i

-

RESPONSAVEL -
/ﬁg-o(
: (\QF

Nare O o QIDENTE

hitps:/iww.nfs-e.net/datacenter/in clude/nfw/nfw_imprime_n otas.php?codauten=0174950007543660&PHPSESSID=1 tdhspoeo71d8ive9spp7h2vue

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

1M
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08/04/2019 InterneT BaNKi ng....C:AIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0387 / 006 / 00000043-9

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

CPF/CNPJ: 77.774.685/0001-58

Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A, - 60701190

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3728 / 00000013222-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: MCR DE MOURA SCHULTZ E CIA LTDA

CPF/CNPJ: 04.031.425/0001-19

Valor: R$ 2,790,84

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Canta

5‘;?__‘::2‘:9% ds 77774685000158

Histoérico:

Data /

Hora da 08/04/2019 16:20:22

operacdo:
Cédigo da operagdo: 00187927
Chave de seguranca: NEZQRTVWYFH K1EQA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov. br/SIBC/imprime_ted_terc.processa






Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Enderege: Rua Cel, Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020  Cidade: Castro
Fone: 42-32338500 Fax: 42-32337585

NOTA DE PAGAMENTO

Ndmero Data Frevisdo N°® Liguidagdo N® Empenho N° Requisigéo N°
175 08/04/2019 182 159/2019 48/2019
Licitagao
Tipo Ndmere
Pregéo 1
Contrato/Aditivo
Sequéncia Conlrato Aditivo Inicio ca vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio de execugde Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
109 2 31/01/2019  02/03/2021 09/02/2019  08/02/2021
Credor
Fornecedor Matricula CPFACNPJ
MHNET TELECOMUNICAGOES EIRELI 3149-6 05.245.502/0001-04
Enderego Bairro
AV PRESIDENTE KENNEDY , 527 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de corta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Maravilha/SC 89874-000
Classificagdo da despesa
110 01 legislativo municipal

01.001 camara municipal
01.031.0001.2002 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL S
3.3.90.40.97.00 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO ' R$ 55?,20

Qutras informacgdes

Retengdes
R$ 0,00
. \Valorliquido
R$ 567,20
Recursos Documento Data Valor
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) Conta bancéria 2 - CAMARA MUNICIPAL 098197134 08/04/2019 R$ 567,20
Recibo

Recebi do Camara Municipal de Castro, a importéncia de Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte Centavos, referente ao pagamento do
empenho nimero 48/2019.

Assinatura;

Castro, / {

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAQ CASTRO VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
PRESIDENTE CONTADORA







Céamara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158  |E: isento
Endereco: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501  CEP: 84172020 Cidade: Castro
Fone: 42-32338500  Fax; 42-32337585

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndrero Emitido em Regquisigdo N° Enpenho N°
159/2019 05/04/2019 4812019
Licitagao
Tipo Nimera
Pregéo 1/2019
Contrato/Aditivo
Sequéncia Cantrato Aditivo Inicio da vigéncia Eim da vigéncia  Fim da vig. atuaiizada  Inicio da execlgdo  Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada
109 2/2019 - SIM-AM 2 31/01/2018  02/03/2021 09/02/2019 08/02/2021
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
MHNET TELECOMUNICAGOES EIREL | 3149-86 05.245.502/0001-04
Enclerego Bairro
AV PRESIDENTE KENNEDY |, 527 CENTRO
Cidage/UF CEFP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Maravilha/SC 89874-000
Classificacao da despesa
01 legislativo municipal Saldo do empenho
01.001 camara municipal R$ 6.088,12
. Valor liquidado
01.031.0001.2002 AT\VIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPA L R$ 567,20
3.3.90.40.97.00 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO : T
110 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 5.520,92

Outras informacé

Retengdes

| Total de retengtes
R$ 0,00

~ Valor liquido

R$ 567,20

Servidor que autorizou a liquidacdo
1021 - VALDNVINC DE JESUS MARIANO

Historico -
CONTRATACAOQ DE EMPRESA ESPECIALIZADDA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ACESSO A INTERNET ATRAVES DE
LINK DEDICADO DE 30 MBPS, DO PERIODO DE 01/03/2019 A 31/03/2019, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO.

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAQ CASTRO VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
PRESIDENTE CONTADORA







Camara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158
Endereco: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020
Fone: 42-32338500 Fax: 42-32337585

NOTA DE EMPENHO

IE: isento

Cidade: Castro

Nomero Tipo Emitidoem Requisigdo N° Reqg. Conpra N°
48/2019 Ordinério 01/02/2019
Licitagao
Tipo Namero
Pregao 1/2019 de 08/01/2019
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrala Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncla  Fimda vig. atualizada  Inicio da execugdo  Fim da execucdo Fim da exe atualizada
109 2/2019 - SIM-AM: 2 31/01/2019  02/03/2021 09/02/2019  08/02/2021
Credor
Fornecedor Matricula CPFICNPY
MHNET TELECOM UNICACOES EIREL| 3149-6 05.245.502/0001-04
Endereco Bairro
AV PRESIDENTE KENNEDY |, 527 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Maravilha/SC 89874-000
Classificagdo da despesa
01 legislativo municipal Saldo anterior
01.001 camara municipal RS 2!?0'890‘79
01.031.0001.2002 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL R;d;239 40
3.3.90.40.97.00 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO —_—

110 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Do Exercicio

R$ 274.651,39

Outras informacses

Histérico
VALOR QUE EMPENHAMOS REFERENTE CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADDA
ACESS0 A INTERNET ATRAVES DE LINK DEDICADO DE 30 MBES,
2019, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO.

PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS DE

PELO PERIOCDO DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DE

MARIA DE FATIMA BARTH ANTAQ CASTRO
PRESIDENTE

VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
CONTADORA
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Provedor de Servigos: -
MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI
Enderego:  Av. Pres. Kennedy, 527, Centro

89874000 Maravilha/SC

Nota Fiscal de Servigo de Comunicacido
Modelo/Serie: 21 B
N°® 000188368 Emissdo: 27/03/2019

Fone: (49)31993199 CNPJ: 05.245.502/0001-04
Email/Site: nfe@mhnet.com.br/www.mhnet.com.br IE: 254.436.722

Tomador dos Servicas/Destinatdrio das Mercadorias

CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO CPF/CNPI: 77.774.685/0001-58

Rua Coronel Jorge Marcondes, 501
Vila Rio Branco, Castro/PR CEP 84172020

N° de Referéncia: 3782676
Inscricdo Estadual: ISENTO

Email: Iicitacao@castru.pr.ieg.br Fone Cliente: 4232338509
Base de Caleulo ICMS IcMs Isentas e Nao Tributadas Valor Outros Valor Total
R$ 567,20 R$ 141,80 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 567,20
Chave de Codificagao Digital CFOP Situacdo do documento fiscal
2BE4.7770.8362.7EDA.DB38.1FBA.D7C4.3E2E 5307 Normal
DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS [VALOR TOTAL | _BCICMS | ALTQ. 1oMS
Internet IP - 30 MB Full 01/03/2019 a 31/03/2019 R$ 567,20 R$ 567,20 25.00%
DECLARO QUE:

RECEBI OS MATERIAIS CONSTANTES

NO DOCUMENTO.

RECEBI OS SERVICOS CONSTANTES

NO DOCUMENTO.

Em QS a™ ' 2013
: EL (02 -i

Observagdes

03/19 - Competencia do uso;

10/04/2019 - Vencimento da Duplicata:

Nota Fiscal emitida conforme RICMS-SC, anexo 7, Art. 22-A. Em
consondncia com o Convanio 115/2003.

FUST 1% - FUNTTEL 0,5%

As contribuicbes do FUSE (1%) e FUNTTEL (0,5%) ndo s3o
repassadas as tarifas,

Valor aproximado de tributos federals 13,45 %, estaduais 25%,
municipais 2% (fonte: ibpt)







MHNET TELECOMUNICAGOES EIRELI

Av. Pres. Kennedy, 527, Centro

CEP: 89874000 - Maravilha - SC
05.245.502/0001-04
254.436.722

| CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
Rua Coronel Jorge Marcandes, NO 501,
| 84172020 Vila Rio Branco - Castro - PR

77.774.685/0001-58

VELELOM

Fale Conosco
www.mhnet.com.br
nfe@mhnet.com.br
(49)31993199
49-3199-3199

Resumo dos planos Contratados / Servigos Contratados Periodo de Referéncia

Ref.: SC - Internet IP - 30 MB Full 01/03/2019 a 31/03/2019 R$ 567,20
Total R$ 567,20
Notas Fiscals de Comunicagao / Telecomunicagéio / Eletronicas [ Eletrénicas de Servigo i
Nim. NF Modelo Emissdo  valar B.C.ICMS  ValorICMS  Reservada ao Fisco Servicos Mensais
000188368 . 21 27/03/2019 . 567,20 567,20 141,80 2BE4.7770.8362. 7EDADAIB, 1FBA, 0704, 350F Internet TP - 30 MB Full 01/03/2019 4 31/03/2019 R$ 567,20

“¥sicooB

756-0 |

Comprovante de entrega

Bensficiario Agéncia | Codigo Beneficiano Motivos de na f 50 d trogadora
MHNET TELECOMUNICACOES EIREL| 3032/12824-4 R AP0 RN (P i e anprosa snegedora
Pagador Nosso Nimero O Mudou-se O Ausente [ Nao existe N Indicado
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO 6106432-D | O nao Procurado ] Recusade [ Endereco insuficiente
Vencimenlo N® do Documento Espécie Valer do Documenlo

10/04/2019 3782676 , 567,20 [ pescanhecido [ Falecido O outros (anotar no verso)
Recebifemos) o bolsto/titulo l Data lAssina(um Data l Entregador
COmM &s caracteristicas

Local de pagamento:
Pagavel preferencialmente das agéncias SICOOB,

, Data de processamento

24/ 03:’201 9

“¥SICO0B |756-0

75691.30326 01012.824460 10643.20001

FICHA DE COMPENSACAO

Local de pagamento

6 8 78550000056

Pagével preferencialmente das agéncias SICOOB, i i 0/ 4/2019
Beneliclario CPF /CNPJ Agén| -odigo do Beneficiario
MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI 05.245.502/0001-04 3032/12824-4
Endereco do Benahiciano Nosso Numero
Av. Presidente Kennedy, n. 527, Centro, 89.874-000 - Maravilha/SC 6106432-0
Data da documenio N®do documento Espécie Do, Aceite Data de processamento St 3 F

24/03/2019 3782676 DM N 24/03/2019
Usa do banco Cartelra Moeda Quantidade ,Vaior (-) Desconlo

1 R$ X

InstrugBes (texto.de respansabilidade do Baneficiario)
Apos o vencimento multa de 2% e Juros de 0,03% ao dia,

Fone: (49) 3198 3198 - Impressao de 2°
Recolhimento - Fust 1% Funttel 0.5%

via de boletos acesse http://sac.mhnet.com.br

(-] Outras dedugdas / Abatimantos

{+1Mora / Mulla / Juros

(*) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO - CPF/CNPJ: 77, 774.685/0001-58
Rua Coronel Jorge Marcondes, N° 501,
84172020 Vila Rio Branco - Castro - PR

Pagador / Avalista CPF /| CNPJ

LT

Autenticagio Macanica / FICHA COMPENSAGAO






https:,'lconsulta-crf.caixa.gov.hr/Empresa/Crf.fC:f,’FgeCFSlmprimirPaper.asp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 05245502/0001-04
Raz&o Social: MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI
Nome Fantasia:MHNET TELECOM

Endereco: AV PRESIDENTE KENNEDY 527 / CENTRO / MARAVILHA / SC / 89874-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
é€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de Prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 18/03/2019 a 16/04/2019

Certificacdo Namero: 2019031802033079999366
Informag&o obtida em 05/04/2019, &s 12:50:30.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:!/consulta—crf.caixa.gov.brfEmpresalCrf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp
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05/04/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 05.245.502/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seuy nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a'a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.brs.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:38:14 do dia 25/03/2019 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 21/09/2019.

Cadigo de controle da certidzo: 64EC.767D.A033.65A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1






CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS)CNPRJ: 05.245.502/0001-04
Certid3o n°: 170497989/201¢
Expedigdo: 05/04/2019, as 12:52:23
Validade: 01/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ge que MHNET TELECOMUNICACOES EIRELTI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.245.502/0001-04, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julhe de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3do de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucd3o de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comigsdo de Conciliac3o Prévia.






08/04/2019 Inter net...B.anking CAIXA
22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA
Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetiva
CPF/CNPJ: 77.774.685/0001-58
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
Conta de débito: 0387 / 006 / 00000043-9
Histérico do Pagamento: PG BLOQTO

Representagdo numérica do cédigo de barras:

Instituigdo Emissora - Nome do Banco:

Cédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:

CPF/CNPI1:

75691,3032 60101.282446 01064,320001 6
878550000056720

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
756

02038232

26

MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI

05.245.502/0001-04

CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

77.774.685/0001-58

CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

77.774.685/0001-58

Data do Vencimento: 10/04/2019

Data de Efetivacdo / Agendamento: 08/04/2019

Valor Nominal do Boleto: 567,20
Juros (R$): 0,00
I0F (R$): 0,00
Muita (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 567,20
Valor Pago (R$): 567,20

https:h’internetbanking.caixa.gov.bn‘SHBC!imprime_bloqueto_nova_cabranca.processa

172



08/04/2019 Inter net...B.anking CAIXA
Identificagao do Pagamento: 77774685000158

Data/hora da operagdo: 08/04/2019 16:20:40

Cédigo da operagdo: (098197134
Chave de seguranga: 5ZJKQQOT8SMFGEUS

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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